



ROPAŽU VĒSTIS

Nr.1 (85)

2006.GADA
JANVĀRIS

ROPAŽU NOVADA DOMES IZDEVUMS

IZNĀK REIZI MĒNESĪ

BEZMAKSAS



Lielā Jugla ziemā pie Zaķumuižas

Foto: Ināra Skrodele

Šajā numurā:

Izglītības un zinātnes ministrija izplatījusi informāciju, kā rīkoties skolām, kad ārā ir stiprs sals vai citi bērnu veselībai bīstami apstākļi. Nezin vai skolēniem papildu brīvdienas gribēsies atstrādāt vasarā, tāpēc ielūkojieties publicētajā informācijā un pārdomās **2.lpp.**

Sociālās aprūpes centrā "Ropaži" viesojušies ciemiņi no Vācijas, lai realizētu kādu sadarbības projektu. Par sadarbības iespējām un realizēto pieredzes apmaiņu lasiet B.Riemeres sagatavotajā informācijā **3.lpp.**

4.lpp. iepazīstina ar Ropažu novada domes jaunākajiem lēmumiem un plāniem budžeta izlietojumam.

Siguldas Valsts zonālā arhīva informāciju lasiet **5.lpp.**

Ropažu novada bibliotēkas lasītājiem piedāvā plašu preses izdevumu klāstu, kā arī jaunas, interesantas grāmatas. Ielūkojieties informācijā **6.un 7.lpp.**

Sporta informācija un kalendārs februārim šoreiz **8. un 9.lpp.**

SKOLĀS

ATBALSTS PROJEKTA DALĪBNIEKIEM

Zaķumuižas pamatskolas 7.klases skolēni un audzinātāja Sanita Megere – Klevinska aktīvi darbojas Veselības veicināšanas valsts aģentūras (VVVA) organizētajā projektā “Nesmēķējošā klase”.

VVVA direktores vietniece Iveta Bluka laikrakstam “Izglītība un Kultūra” 26.01.06 stāstīja, ka šobrīd projektā piedalās 277 klases, bet 44 klases izstājušās, jo kāds no klases skolēniem nespēja atturēties no cigaretēs un nepildīja līguma nosacījumus. Mūsējie turas, tomēr noderētu arī morāls atbalsts. Tāpēc Zaķumuižas pamatskolas “Nesmēķējošajai klasei” veltu šīs rindas:

Kā elpo tu?

Tev smaržo elpa pēc pavasara

Vai beigts krīt putns no koka zara?

Ak, neķer smēķi

Un neatļauj, ka cits to dara,

Jo pīpes dūms no tumsas gara!

Sev paņem spēku no saules stara,

Lai dzīslās plūst tās stiprā vara,

Lai mūžs ir tīrs un dzīve gara,

Bet putns – dzied uz koka zara!



Nesmēķējošā Zaķumuižas pamatskolas 7.klase kopā ar savu audzinātāju Sanitu Megeri – Klevinsku

Anonīma karsēja jeb līdzjutēja

IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJAS INFORMĀCIJA PAR MĀCĪBU GADA PAGARINĀJUMU UN IZGLĪTĪBAS PROCESA ORGANIZĀCIJU ĪPAŠOS APSTĀKĻOS

Izglītības un zinātnes ministrija atgādina, ka mācību gada pagarinājums izglītības iestādē nosakāms ar izglītības iestādes vadītāja rīkojumu, ja īpašu apstākļu dēļ mācību gada laikā izglītības iestādē ir bijušas pārtrauktas mācības. Izglītības iestādēm jautājums par mācību gada pagarinājumu ir jānosaka ar pašvaldības izglītības pārvaldi, Izglītības un zinātnes ministrijas padotībā esošajām izglītības iestādēm - ar Izglītības un zinātnes ministriju. Mācību gada pagarinājums nosakāms 1. līdz 8.klases skolēniem un 10. līdz 11.klases skolēniem.

ĪPAŠIE APSTĀKĻI, kuru dēļ izglītības iestādē var pārtraukt mācības, ir:

1) PAAUGSTINĀTAS SASLIMSTĪBAS GADĪJUMS.

Ja izglītības iestādē vērojama paaugstināta saslimstība ar infekcijas slimību, izglītības iestādes vadītājs vispirms konsultējas ar rajona vai pilsētas vides veselības centru par saslimstības izplatības intensitāti, apmēru un citiem faktoriem. Pēc konsultēšanās viņš var pieņemt lēmumu par mācību pārtraukšanu;

2) LAIKAPSTĀKĻI (saskaņā ar LR Ministru kabineta 2002.gada 27.decembra noteikumiem Nr.610 “Higiēnas prasības vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēm”).

Ja gaisa temperatūra sasniedz -20°C , izglītības iestādi var neapmeklēt 1. līdz 5.klases skolēni (vecumā līdz 12 gadiem); ja gaisa temperatūra sasniedz -25°C , - 6. līdz 12.klases skolēni (vecumā no 13 gadiem).

Izglītojamajiem, kuri ir ieradušies izglītības iestādē, pedagogi mācībām paredzētajā laikā nodrošina izglītojamo interesēm, spējām un vajadzībām atbilstošu individuālu nodarbošanos.

3) DABAS STIHIJAS VAI CITI VESELĪBAI UN DZĪVĪBAI BĪSTAMI APSTĀKĻI.

Ja radušies veselībai un dzīvībai bīstami apstākļi, izglītības iestādes vadītājs izvērtē apstākļus un atkarībā no to bīstamības pakāpes nekavējoties pieņem tādu lēmumu, kas vismazāk apdraudētu visu dzīvību un veselību.

Izglītības un zinātnes ministre **I.Druvieta**

Vai gribēsies atstrādāt neparedzētās brīvdienas vasarā?

Šī gada janvārī, kad Latvijā bija iestājies spēcīgs sals, vairākas dienas skolēni priecājās par likumīgo iespēju neapmeklēt skolu, jo gaisa temperatūra taču pazeminājās līdz -20°C un pat -27°C . Tomēr bija arī tādi, kas nāca uz skolu pat visaukstākajās dienās. Tie bija skolēni, kas dzīvoja tuvu skolai un arī tie, kurus uz skolu ar automašīnām atveda vecāki. Daudziem Zaķumuižas pamatskolas skolēniem nebūtu iemesla neapmeklēt skolu arī bargā sala laikā, jo uz skolu un mājup tālāk dzīvojošos skolēnus veda skolas autobuss, arī skolas telpas bija pietiekami siltas. Tikai dažiem skolēniem līdz skolai ir jāmēro tālāks ceļš ar kājām, un tad tas var būt risks bērnu veselībai.

Lai gan oficiāli tiek dota izvēle – apmeklēt vai neapmeklēt skolu, tomēr ir jāatceras, ka izglītības iestādei mācību programmas izpilde ir obligāta, un, ja neparedzētu apstākļu dēļ skolēni neapmeklē skolu, tad šīs papildu brīvdienas ir jāatstrādā vasarā. Tāpēc, pirms skatīt termometra stabiņu iedaļas un salīdzināt to rādījumus ar Izglītības un zinātnes ministrijas ieteikumiem, izvērtējiet, vai ir tik problemātiski un veselībai bīstami skolu neapmeklēt stiprā sala dienās.

Zaķumuižas pamatskolas
Skolas padomes vārdā **Ināra Skrodele**

AKTIVIZĒ SADARBĪBU SOCIĀLĀ JOMĀ

Rosinoši apmeklējumi

Aizvadītā gada rudenī sociālās aprūpes centrā (SAC) “Ropaži” dienas desmit uzturējās Barbara Savade un Rozmarija Knausa no Vācijas.

Sociālā pedagoģe Barbaras kundze te bija ieradusies jau trešo reizi, šoreiz – lai aktivizētu Vācijas – Latvijas kopprojektu sociālā jomā “Brücke” (“Tilts”). Viņa pārstāv Vācijas Senioru ekspertu centru. Vācija un Latvija nav vienīgās valstis, kurās viņa iepazinusies ar sociālās palīdzības darbu ar invalīdiem un “ielu bērniem”. Barbaras kundze pabijusi arī Bulgārijā un Gruzijā. Par šiem braucieniem maksā arī Roberta Boša fonds un vairāki citi finansu avoti.

Kā zināms, SAC “Ropaži” uzturas pirmās un otrās grupas invalīdi ne tikai ar garīgiem traucējumiem un slimībām, bet daudzi no viņiem arī ar kustību traucējumiem.

“Mana lielākā veiksmē šoreiz ir tā, ka ar mani reizē Ropažos ir ieradusies profesionāla ergoterapeite Rozmarija Knausa ar vairāku gadu desmitu praksi pacientu rehabilitācijā, piemēram, pēc autokatastrofām”, stāstīja Barbaras kundze.

Rozmarijas kundze, pirms pārrunas par ergoterapijas nozīmīgumu aprūpes centra dzīvē, bija pa dažādām telpām savākusi krēslu paraugus un demonstrēja pareizu sēdēšanu. Viņai vislabāk patika ēdamzāles pītie krēsli ar mazliet neparastas formas metāla balstiem. Mīkstos krēslus jaunu cilvēku atpūtai Rozmarija neatzīst. Tāpat arī ilgstošu sēdēšanu gultās vai pat vāļāšanos pa gultām gaišā dienas laikā. Viņa uzskata, ka klienti nedrīkst augu dienu uzturēties mīkstās, baltās “iešļūcenēs”, kādās te staigā daudzi. SAC klientiem dienas režīmā iekļautais nodarbību laiks būtu jāpavada apavos, kas nostiprināti pie potītēm.



Attēlā no kreisās: Barbara Savade un Rozmarija Knausa demonstrē mēbeļu izvēli sēdēšanai.

Foto: Oskars Znotiņš

Pieredzējusi ergoterapeite bija noskatījusi trīs dažādas pakāpes invaliditātes klientus, ar kuriem nodarbojās katru dienu, izstrādājot individuālo metodiku, lai personālam viņi kļūtu vieglāk aprūpējami.

Vācijas viesu ideja: ierosināt SAC “Ropaži” administrācijai organizēt speciālistu brigādi, kas izstrādātu ieteikumus klientu grupām un arī atsevišķiem klientiem, lai veicinātu viņu rehabilitāciju un integrāciju. Projekta “Brücke” devīze – celsim tiltu no cilvēka uz cilvēku, veselie – uz vārgākajiem, lai veicinātu sapratni un sadarbību starp dažādām iedzīvotāju grupām, dažādām zemēm un tautām.

Ropažos uz nedēļu ieradās arī citi Vācijas sociālā darba speciālisti, kas projektu “Brücke” attīstīja tālāk un daudzpusīgāk.

Pieredzes apmaiņas vizīte Vācijā

Novembrī pieredzes apmaiņas braucienā uz Vāciju, kuru organizēja un daļēji finansēja vācu projekts “Brücke” (“Tilts”) piedalījās SAC “Ropaži” direktors Vilhelms Zīvers, sociālās aprūpētāja Renāte Sauliņa un LU pasniedzējs Valdis Folkmanis. Vizītes laikā bija iespēja daudzpusīgi iepazīties ar sociālo darbu un dažāda veida aprūpes centriem Bonnā un tās apkaimē.

Hohenhoefa ir liels centrs klientiem ar garīgo atpalcību. Tas atrodas vecā, pilnī līdztīgā mājā, skaistā, kalnainā vietā. Tur ir telpas ne tikai klientiem, bet arī viesnīca viņu apmeklētājiem un citiem viesiem. Telpas ir ideālā stāvoklī, gaišas un plašas. Klientu vajadzībām individuāli aprīkoti sanitārie mezgli, dažādi tehniskie līdzekļi (ratiņi, pacelāji, specializētas gultas), lai atvieglotu sadzīvi klientiem un darbu personālam. Sociālie darbinieki izvēršusi daudzpusīgu darba terapiju, kas ar laiku klientiem dod iespējas iegūt zināmu patstāvību, integrēties sabiedrībā.

Darba terapijas darbnīcas iekārtotas galvenokārt Bonnā, dienas centros. Darbnīcas galdniecībai, aušanai un keramikai aprīkotas ar pārdomātiem, individualizētiem darbgaldiem vai darba virsmām, lai katrs invalīds te justos sabiedrībai vajadzīgs ar savu darbu un darba produktu. Pārdodot apsveikuma kartiņas, nozīmītes un citus

izstrādājumus, dienas centru apmeklētāji gūst arī zināmus ienākumus, kā arī personāla vērtējumu, kas ar laiku tiem dod iespēju dzīvot atsevišķi, nodibināt ģimeni.

Strādājošie klienti dzīvo sociālo grupu mājās, pilnīgi integrējoties sabiedrībā vai atrodas sociālo darbinieku aizbildniecībā. Dienas centros ir plašas un gaišas virtuves, veļas mazgātavas, zīmēšanas telpas, neliela tipogrāfija. Visur strādā klienti. Brīvi pieejama sporta zāle, peldbaseins, relaksācijas telpas, kurās iespējama atpūta visu dienu, pie tam speciālistu un mediķu uzraudzībā.

Latvijas grupai bija iespēja apmeklēt veco ļaužu pansionātu St.Magnus – Haus. Mūsējie bija patīkami pārsteigti par dažādiem hidrauliskiem pacelājiem, kustību palīgierīcēm, īpašām pretizgulējumu gultām.

Vizītes laikā Vācijā varēja gūt daudz vērtīgu iespaidu. Redzējām sociālos darbiniekus kā radošus, ieinteresētus speciālistus, kuriem tik tiešām rūp klientu vajadzības. Mūsu projektu “Pusceļa māja”, kas top par ES līdzekļiem, redzējām jau kā īstenotu reālā vidē reāliem klientiem.

Biruta Riemere
SAC “Ropaži” kliente

ROPAŽU NOVADA DOME INFORMĒ

Ropažu novada dome, 2006.gada 25.janvārī, izskatot Sociālajā dienestā iesniegtās darba laika uzskaites lapas par sabiedriski lietderīgā darba veikšanu, sakopjot Ropažu, Zaķumuižas, Silakroga, Mucenieku, Tumšupes un Kākciena centru, un pamatojoties uz likuma "Par sociālo palīdzību", nolēma piešķirt pabalstu Ls 234,00 apmērā 6 bezdarbniekiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem par sabiedriskā darba - darba terapijas veikšanu decembrī, sakopjot Zaķumuižas centru. Piešķirts pabalsts Ls 60,00 - 2 bezdarbniekiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem par Kākciena centra sakopšanu. Par darba terapijas veikšanu decembrī, sakopjot Ropažu un Silakroga centru, piešķirts pabalsts Ls 277,00 - 7 bezdarbniekiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem.

* * *

Piešķirti arī komunālo maksājumu pabalsti 2 ģimenēm Muceniekos par kopējo summu Ls 120,00; 4 ģimenēm Silakrogā un Tumšupē par kopējo summu Ls 154,15; 7 ģimenēm Ropažos par kopējo summu Ls 232,40; 2 ģimenēm Zaķumuižā par kopējo summu Ls 91,14.

* * *

Ropažu novada dome nolēma piešķirt Ls 38,00 materiālu iegādei un tiesnešu atalgojumam Ropažu novada šaha čempionāta sarīkošanai.

* * *

Ropažu novada dome nolēma piešķirt Ls 313,62 no sporta centra „Volejbola klubs” budžeta līdzekļiem Latvijas Volejbola Federācijai, tiesnešu apmaksai un tiesnešu transporta izdevumu segšanai Nacionālās līgas vīriešiem volejbolā organizēšanai un Ls 114,00 no sporta centra „Volejbola klubs” budžeta līdzekļiem Latvijas Volejbola Federācijai par 18 licencēm dalībai Nacionālā līgā vīriešiem volejbolā.

* * *

Jauktā kora „Ozolzīle” 25 gadu jubilejas sarīkošanai Ropažu novada dome nolēma piešķirt Ls 250,00 no pašvaldības izglītības un kultūras budžeta līdzekļiem.

* * *

Ropažu novada dome nolēma piešķirt Ls 250,00 par muzikālā noformējumu un vizuālo materiālu izveidi – fotogrāfijām, ielūgumiem, dekorācijām - Valentīna dienas balles organizēšanai un Ropažu Interesu un izglītības centra (RIIC) 1.gada jubilejas svinībām 2006. gada 18. februārī.

Ropažu novada dome 2006.gada 25.janvārī izskatīja 2006. gada budžetu un sociālā dienesta vadītājas informāciju par nepieciešamību rekonstruēt sociālā dienesta centru. Saskaņā ar izsludināto pašvaldības iepirkumu, kopējās izmaksas sastāda Ls 371000,00. Šo izmaksu segšanai nepieciešams aizņēmums Ls 250 000,00 apmērā; pārējie finanšu līdzekļi Ls 121000,00 apmērā paredzēti Ropažu novada domes 2006. gada budžetā.

Atklāti balsojot, Ropažu novada dome nolēma piekrist aizņēmuma ņemšanai Ls 250000,00 no Valsts Kases Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta centra „Dzīpari” rekonstrukcija” realizācijai. Aizņēmumu Ls 250 000,00 apmērā garantēt ar Ropažu novada domes budžetu. Aizņēmumu ņemt uz 10 gadiem ar Valsts kases noteikto procentu likmi:

- - uz pirmajiem pieciem gadiem - 3,8% likme,
- - uz atlikušajam termiņam - attiecīgā perioda Valsts Kases noteikto procentu likmi.

Pamatsummas atmaksu sākt ar 2007. gada septembri līdz 2016. gada martam.

* * *

Ropažu novada dome, izskatot V.Šlēgelmilha iesniegumu un 2003. gada 19. maijā akceptēto projektu „Kartinga trase Rīgas rajona, Ropažu pagasta „Sila Priedēs” un izstrādāto zemes kartogrammu, konstatēja:

1. „Sporta kompleksā 333” būvniecībā realizēti šādi objekti:
 - Kartinga trase
 - Slēpošanas kalns un kafejnīca (1.kārta)
2. Pēc zemes kartogrammas redzams, ka pēc projekta realizācijas pāri palikušī grunts sastāda 90 934 m², saskaņā ar akceptēto projektu,

Ropažu novada dome nolēma piekrist pāri palikušo grūnti izmantot projekta „Kartinga trase Rīgas rajona, Ropažu pagasta „Sila Priedēs” realizācijas saimnieciskajā aprītē. V.Šlēgelmilham savu darbību saskaņot ar Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūru ievērojot likuma „Par zemes dzīlēm” prasības.

* * *

Ropažu novada dome izskatīja 2006. gada budžetu un Ropažu vidusskolas direktores informāciju par nepieciešamību veikt Ropažu vidusskolas renovācijas 2. kārtu. Pašreiz notiek projektēšanas darbi,

kuri jāpabeidz 2006. gada martā. Projekta realizācijai paredzēts piesaistīt valsts budžeta investīcijas Ls 150 000,00 apmērā. Kopējās projekta realizācijas izmaksas sastāda apmēram Ls 6000 000,00. Šo izmaksu segšanai nepieciešams aizņēmums Ls 4000 000,00; pārējie finanšu līdzekļi Ls 200 000,00 apmērā paredzēti Ropažu novada domes 2006. gada budžetā.

Ropažu novada dome 25.01.06 nolēma: 1. Piekrist aizņēmuma ņemšanai Ls 4000000,00 no Valsts Kases Ropažu vidusskolas renovācijas 2. kārtas realizācijai.

2. Aizņēmumu Ls 4000 000,00 apmērā garantēt ar Ropažu novada domes budžetu.

3. Aizņēmumu ņemt uz 10 gadiem ar Valsts kases noteikto procentu likmi:

- uz pirmajiem pieciem gadiem - 3,8% likme,
- uz atlikušajam termiņam - attiecīgā perioda Valsts Kases noteikto procentu likmi.

4. Pamatsummas atmaksu sākt ar 2007. gada septembri līdz 2016. gada jūlijam.

* * *

Ropažu novada dome izskatīja 2006. gada budžetu un Zaķumuižas pamatskolas direktores informāciju par nepieciešamību veikt Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukciju un sporta zāles ar savienotājpāreju izbūvi. Ir veikti projektēšanas darbi, pašreiz notiek projekta ekspertīzes sagatavošana.

Kopējās projekta realizācijas izmaksas sastāda apmēram Ls 1030623,00. Šo izmaksu segšanai nepieciešams aizņēmums Ls 8000 000,00; pārējie finanšu līdzekļi Ls 230 623,00 apmērā tiks segti no Ropažu novada domes budžeta.

25.01.06. Ropažu novada dome nolēma: 1. Piekrist aizņēmuma ņemšanai Ls 8000000,00 no Valsts Kases Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcijas un sporta zāles ar savienotājpāreju izbūves realizācijai.

2. Aizņēmumu Ls 8000 000,00 apmērā garantēt ar Ropažu novada domes budžetu.

3. Aizņēmumu ņemt uz 10 gadiem ar Valsts kases noteikto procentu likmi:

- uz pirmajiem pieciem gadiem - 3,8% likme,
- uz atlikušajam termiņam - attiecīgā perioda Valsts Kases noteikto procentu likmi.

2. Pamatsummas atmaksu sākt ar 2007. gada septembri līdz 2016. gada jūlijam.

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

ARHĪVU PIEEJAMĪBA

Līdztekus citiem Siguldas zonālā valsts arhīva iekšējiem darbiem un ārējiem pakalpojumiem, kā prioritāte izvirzās sociāli-tiesiska rakstura izziņu sagatavošana.

Darbs pie arhīva pakalpojuma sniegšanas sākas ar klientu pieņemšanu un konsultēšanu, kas tiek nodrošināta katru darba dienu no plkst. 8.00 līdz 16.00 uz vietas arhīvā, kā arī izmantojot visus pieejamos komunikācijas līdzekļus – uzziņu telefonu, faksu, e-pastu. Kopumā pagājušā gadā arhīvā konsultējās vairāk kā 500 klientu, savukārt izsniegto izziņu skaits jau vairākus gadus pārsniedz 1000. Tomēr vērojam, ka ne vienmēr pašvaldību iedzīvotāji tiek pareizi informēti par iespējām iegūt attiecīgo dokumentu. Nereti dokumenti meklējami uz vietas pašvaldībā, tikai atbilstošam darbiniekam informācijas esamība ir jāpārbauda. Vienkārsi darbiniekam jābūt iejūtigam un atsaucīgam.

Lai arhīvs kļūtu pieejamāks ikvienam klientam, vēlamies sniegt informāciju par iespējām iesniegt pieprasījumu (iesniegumu) izziņas sagatavošanai un arī par izziņas saņemšanas kārtību. Pašrocīgi parakstītu pieprasījumu arhīvam varat nosūtīt pa pastu uz adresi: Institūta ielā 2b, Siguldas pagastā, LV-2150 vai pa faksu – 7976016. Šobrīd pieprasījuma iesniegšanai piedāvājam izmantot arī interneta iespējas, to nosūtot uz arhīva e-pastu: sigulda@arhivi.lv. Ja ir neskaidrības pieprasījuma noformēšanā un vai nepieciešama konsultācija, laipni lūdzam zvanīt – 7976016 vai 7976054, vai arī pašiem ierasties arhīvā, kur uz vietas iespējams noskaidrot visu nepieciešamo informāciju un arī noformēt savu pieprasījumu.

Atgādinām, ka fiziskas personas var pieprasīt ziņas par sevi, par aizgādībā esošām personām, mirušiem radniekiem vai ar notariāli apstiprinātu pilnvarojumu; savukārt juridiskām personām izziņas par fiziskām personām sniedz likumos noteiktos gadījumos.

Atbilstoši 1994.gadā pieņemtā Latvijas Republikas likuma "Iesniegumu, sūdzību un priekšlikumu izskatīšanas kārtība valsts un pašvaldību institūcijās" 8.panta noteikumiem atbilde uz iesniegumu tiek sniegta ne vēlāk kā 30 dienu laikā. 2005.gadā arhīvā iesniegto pieprasījumu izpildes termiņš nepārsniedza 2 nedēļas. Šādā termiņā varam iekļauties pateicoties arhīva darbinieku kompetencei, dokumentu pārzināšanai un uzziņu sistēmai, kas katru gadu tiek pilnveidota un papildināta gan

elektroniski, gan arī manuāli. Varbūt 2 nedēļas liekas pārāk garš termiņš atbildes sniegšanai, tomēr jāņem vērā, ka ikvienas izziņas sagatavošana ir saistīta ar nepieciešamās informācijas meklēšanu, izvērtēšanu, apkopošanu, noformēšanu, kas ir ļoti darbietilpīgs process, jo republikas arhīvos vēl nav sasniegts tāds elektroniskās meklēšanas līmenis, lai informāciju iegūtu momentāli. Tā būs arhīvu nākotne.

Pirms pieprasījuma nosūtīšanas uz arhīvu būtu vēlams iesniegšanas vietā noskaidrot, kāds konkrēti dokuments ir nepieciešams, jānoskaidro vai arhīva rīcībā ir konkrētās iestādes un attiecīgā perioda dokumenti. Pieprasījumā jānorāda iesniedzēja vārds, uzvārds, adrese, telefona numurs. Vēlams norādīt pēc iespējas precīzākus nepieciešamā dokumenta datus, jo no tā atkarīga pakalpojuma cena.

Informējam, ka Siguldas zonālajā valsts arhīvā glabājas Rīgas apriņķa, Siguldas, Baldones, Saulkrastu un Rīgas rajona juridisko personu dokumenti no 1944.gada līdz mūsdienām, t.i. līdz 1994.gadam ieskaitot. Atsevišķos fondos dokumenti ir nodoti arī par 1995.-2005.gadu. Kopumā arhīvā uzkrāti 543 fondi:

- vietējās pašvaldības;
- kolhozi, padomju saimniecības, paju sabiedrības;
- rūpniecības uzņēmumi;
- celtniecības organizācijas;
- prokuratūra, tiesas, notariāta kantoris;
- izglītības un medicīnas iestādes;
- patērētāju biedrības u.c.

tuvu pie 300 000 glabāšanas vienībām -

Hei, hei, Zaķumuižas pamatskolas absolventi, bijušie skolotāji, skolēni un darbinieki!

Šis ir skolas jubilejas gads. 2006. gada novembrī Zaķumuižas pamatskolai apritēs 20 gadi, tāpēc notiek jau laicīga gatavošanās svētkiem. Šī gada laikā katrs no jums ir mīļi gaidīts skolā jebkurā darba dienā, sākot no plkst. 8:00 līdz pat 17:00. Absolventiem un bijušajiem skolēniem tiek piedāvāta iespēja tikties un aprunāties ar saviem audzinātājiem, priekšmetu skolotājiem un, protams, ilggadējo skolas direktori Albīni Prizevu, kura īpaši priecāsies par atkalredzēšanos.

Vēlamies arī jūs iesaistīt skolas svinību un absolventu balles plānošanā. Varbūt jums ir kāda nerealizēta vēlme, pārsteigums priekš sava mīļākā

vispārējās lietvedības dokumenti un likvidēto, reorganizēto un privatizēto valsts iestāžu un uzņēmumu personāla dokumenti. Arhīvā nodoto mājas grāmatu kolekciju veido vairāki tūkstoši lietu.

Gadījumā, ja pieprasījums neatbilst Siguldas zonālā valsts arhīva profilam, tas tiek pārsūtīts citam, šajā jautājumā kompetentam valsts arhīvam vai institūcijai, atbildes sniegšanai, par ko vienlaicīgi iesniedzēju informē.

Sagatavotās izziņas saņemšanas kārtībā pastāv vairākas iespējas: sagatavoto izziņu ikviens var saņemt uz vietas arhīvā, kur veic izziņu apmaksu pēc sastādītā rēķina; izziņu arhīvs var nosūtīt kā pēcmaksas sūtījumu uz norādīto adresi iesniedzējiem, kuri dzīvo ārpus Rīgas. Savukārt Rīgā dzīvojošiem klientiem tiek nosūtīts rēķins, pēc kura apmaksas bankā vai arī Valsts arhīvu ģenerāldirekcijā, Šķūņu ielā 11, Rīgā, arhīvs nosūta sagatavoto izziņu uz norādīto adresi Rīgā.

Izziņu sagatavošana ir maksas pakalpojums, kuru cenu nosaka saskaņā ar Kultūras ministrijas apstiprinātajiem Valsts arhīvu sistēmas maksas pakalpojumu veidiem, izcenojumiem un atbilstoši ieguldītajam darbam.

Nepieciešamo informāciju par arhīvu fondiem, lasītavas izmantošanu, maksas pakalpojumiem u.c. varat saņemt arhīvu sistēmas mājas lapā www.arhivi.lv.

Siguldas zonālā valsts arhīva
direktora vietniece
Ligita Veismane

skolotāja, kolēģa, ko tā arī līdz šim nav izdevies realizēt? Tad neturiet sveči zem pūra!

Gaidām arī jūsu atmiņas par skolas dzīvi, mīļākajiem skolotājiem, darbabiedriem, neaizmirstamiem klasesbiedriem, kopīgām ekskursijām, pasākumiem... Priecāsimies saņemt jebkādu informāciju par jūsu dzīves likoļiem šo gadu garumā, pašreizējām gaitām.

Uzklausot visus priekšlikumus, būs vieglāk izveidot to vienīgo un ideālo scenāriju Zaķumuižas pamatskolas 20 gadu ballei! Ar nepacietību gaidām jūsu idejas pasākuma norisei!

Gaidīsim arī jūsu zvanus pa tālruni - 7978570, vēstules uz adresi: Skolas iela 3, Zaķumuiža, LV – 2133, kā arī vēstules pa elektronisko pastu - sillvva@one.lv

Zaķumuižas pamatskolas
2003.gada absolvente
Silva Kleinberga

BIBLIOTĒKAS PIEDĀVĀ

JAUNUMI ROPAŽU NOVADA BIBLIOTĒKĀS

ROPAŽU NOVADA INFORMĀCIJAS
CENTRĀ 2006.gadā pieejamie preses
izdevumi:

LAIKRAKSTI:

1. Burt-Nieks
2. Diena
3. Kultūras Forums
4. Latvijas Avīze
5. Latvijas Avīzes Tematiskā Avīze
6. Mājas Dakteris
7. Mans Īpašums
8. Pavards
9. Praktiskais Latvietis
10. Spicā
11. Sporta Avīze
12. Zintnieks
13. Rīgas Apriņķa Avīze

ŽURNĀLI:

1. Avene
2. A-ZET
3. Dari Pats
4. Dārza Pasaule
5. Ieva
6. Dārzs un Drava
7. Ilustrētā Zinātne
8. Jurista Vārds
9. Kabinets
10. Lata Romāns
11. Latvijas Vēsture. Jaunie un jaunākie laiki
12. Latvju mājai un ģimenei
13. Lilit
14. Mājas Konsultants
15. Māksla Plus
16. Mans Mazais
17. Marta
18. Mazajam Floristam
19. Mistērija
20. Mūsmājas
21. Privātā Dzīve
22. Psiholoģijas Pasaule
23. Rokdarbu Vācēlīte
24. Saimnieks
25. Una
26. Veselība
27. Vides Vēstis
28. Zīlīte
29. 36,6C Veselīgāk, Saskanīgāk, Gudrāk
30. Burda Moden

ROPAŽU NOVADA INFORMĀCIJAS CEN-
TRĀ BIBLIOTĒKĀS JAUNO GRĀMATU
SARAKSTS
Zinātne, seidozinātne:

Jaunumi, izgudrojumi, pieņēmumi,
modernā ēra. - R.: Avots, 2005.

Fībāgi Johanness un Pēters. **Mūžības mašīna.** - R.: Alberts XII, 2001. - 408 lpp.

Džons Hougs. **Atmiņas par rītdienu 1000 gadu garumā.** - R.: Atvars-S, 1999. - 519 lpp.

Vēsture
Rolands Kovtuņenko. **Neatzītie karavīri.** Kaujas virsnieka stāsts. - R.: Aplis - 463 lpp.

Kīts Robins. **Čērčils.** - R.: Jumava, 2005. - 148 lpp.

Rafaels Zēligmanis. **Hitlers. Vācieši un viņu vadonis.** - R.: Jumava, 2005. - 220 lpp.

Džons Tolands. **Ādolfs Hitlers.** Biogrāfija. - R.: Atēna, 2005. - 1068 lpp.

Nikolajs Jakovļevs. **Brāļi Kenediji.** - R.: Jumava, 2005. - 282 lpp.

Gustavs Bušmanis. **Visu Latvijai.** 2.Cēsu baterijas kaujas ceļš. - R.: Aplis - 303 lpp.

Viljams R. Troters. **Krievu - somu 1939. - 1940.gada Ziemas karš.** - R.: Atēna, 2005. - 302 lpp.

Medicīna
Mājas ārsts - pašpalīdzības rokasgrāmata. - R.: Apgāds Kontinents, 2005. - 294 lpp.

Anita Naika. **Slinkas meitenes rokasgrāmata.** - R.: Zvaigzne ABC - 216 lpp.

Māksla, reliģija, mitoloģija
Fiona Makdonalda, Entonijs Meisons. **Pasaules kultūra.** - R.: Zvaigzne ABC, 2005. - 255 lpp.

Ekonomika
Vērtspapīru tirgus zinības. - R.: Rīgas Fondu birža, 2006. - 222 lpp.

Biogrāfisks stāsts, romāns, apraksts
Filips Kollā. **Mata Hari.** Patiesais stāsts. - R.: Apgāds Daugava, 2005. - 319 lpp.

Laima Muktupāvela. **MĪLA. Benjamiņa.** - R.: Apgāds „Daugava”, 2005. - 453 lpp.
100 ievērojamākās sievietes. - R.: Aplis - 327 lpp.

Boriss Gilensons. **Hemingvejs un viņa sievietes.** - R.: SIA Multineo, 2005. - 286 lpp.

Biruta Gudriķe. **Starp divām rītausmām.** Alfreda Dziļuma dzīve un literārā daiļrade. - R.: Daugava, 2004. - 352 lpp.

Politika
Džeisons Bērks. **AL-KĀIDA** Patiesais stāsts par radikālo islāmu. - R.: Atēna, 2005. - 327 lpp.

Hilarija Rodhema Klintonē. Dzīvā

vēsture. - R.: Tapals, 2005. - 694 lpp.

Džordžs Soross. **Soross par Sorosu.** - R.: Jumava, 2000. - 283 lpp.

Romāns
Džila Mensela. **Pilna karote mīlestības.** - R.: „Apgāds Kontinents”, 2005. - 413 lpp.

Verēna Mālova. **Meklēju vīrieti trīspadsmitajam datumam.** - R.: Jumava, 2004. - 319 lpp.

Ketija Kellija. **Starp mums...** - R.: „Apgāds Kontinents”, 2004. - 508 lpp.

Ferna Maikla. **Visdārgākais.** - R.: „Asja”, 2004. - 334 lpp.

Deivids Lodžs. **Mazā Pasaule.** - R.: Jāņa Rozes apgāds, 2003. - 424 lpp.

Hermanis Paukšs. **Godīgā meitene.** - R.: Aplis, 2003. - 215 lpp.

Sīlija Rīsa. **Raganas bērns.** - R.: Zvaigzne ABC - 190 lpp.

Hermanis Melvils. **Mobijis Diks jeb Baltais valis.** - R.: Daugava, 2003. - 655 lpp.

Lorenzo Karkaterra. **Paradīzes pilsēta.** - R.: Kontinents, 2005. - 430 lpp.

Sūzana Segala. **Ārija.** - R.: Asja, 2003. - 293 lpp.

Džūditā Maknota. **Sapņu karaļvalsts.** - R.: Kontinents, 2006. - 445 lpp.

Ketija Kellija. **Laiks mīlestībai.** - R.: Kontinents, 2005. - 556 lpp.

Džūlija Gārvuda. **Lai nāk pavasaris.** - R.: Asja, 2004. - 334 lpp.

Aidi Vallika. **Kā tev klājas Anna?** - R.: Zvaigzne ABC - 215 lpp.

Veronika Henrija. **Medus mājas.** - R.: Kontinents, 2005. - 445 lpp.

Sidnijs Šeldons. **Bailes no tumsas.** - R.: Kontinents, 2005. - 381 lpp.

Ginters Grass. **Krabja gaitā.** - R.: Atēna, 2002. - 213 lpp.

Latviešu valoda un literatūra
Latviešu valodas **Žargona vārdnīca.** - R.: Avots, 2005. - 272 lpp.

Skaidrojošā vārdnīca. Nenopietni par nopietno. - R.: Avots, 2002. - 188 lpp.

Dziesma, kas sirdij. - R.: Rīgas ParaugTipogrāfija - 320 lpp.

Nakts rotaļas. Latviešu erotiskā dzeja. - R.: Atēna, 2004. - 138 lpp.

Ezotēriķa, astroloģija
Arvīds Plaudis. **Slavenākie pareģojumi pasaules vēsturē.** - R.: Jumava, 2005. - 157 lpp.

BIBLIOTĒKAS PIEDĀVĀ

ROPAŽU NOVADA KĀKCIEMA
BIBLIOTĒKĀ 2006.gadā pieejamie preses
izdevumi:

LAIKRAKSTI:

1. Diena
2. Rīgas Apriņķa Avīze
3. Lauku Avīzes tematiskā avīze
4. Praktiskais Latvietis
5. Sīrups
6. Vakara Avīze Vakara Ziņas

ŽURNĀLI:

1. A-ZET
2. Dari Pats
3. Dārza Pasaule
4. Forsāža
5. Ieva
6. Karogs
7. Lata Romāns
8. Lilit
9. Māksla Plus
10. Mērķis
11. Mūsmājas
12. Privātā Dzīve
13. Psiholoģijas Pasaule
14. Spicīte
15. Una
16. Vides Vēstis
17. Žurnāls Vakara Ziņas
18. 36,6C Veselīgāk, Saskanīgāk, Gudrāk

Informāciju sagatavoja **Dace Preija**
Ropažu novada Informācijas
centra vadītāja

ZAĶUMUIŽAS BIBLIOTĒKA –
INFORMĀCIJAS CENTRS 2006.gadā
pieejamie izdevumi:

LAIKRAKSTUS:

1. Diena
2. Latvijas Avīze
3. Lauku Avīzes tematiskā avīze
4. Neatkarīgā Rīta Avīze
5. Popcorn
6. Praktiskais Latvietis
7. Rīgas Apriņķa Avīze
8. Spicā Avīze
9. Vakara avīze Vakara Ziņas

1. Mīd Latvija
2. Metropolitan
3. Pats
4. Pasaule
5. Pasaule
6. Pasaule Daks
7. Pasaule Zinātne
- 8.

9. Karogs
10. Klubs
11. Lata Romāns
12. Mīstērija
13. Mūsmājas
14. NEXT
15. Māja. Dzīvoklis
16. Privātā Dzīve
17. Santa
18. Sieviete
19. Una
20. Veselība
21. Vides Vēstis
22. Burda Moden

Zaķumuižas bibliotēka – informācijas centrs jau trešo gadu veiksmīgi piedalāsun gūst atbalstu Valsts Kultūrkapitāla fonda rīkotajā projektu konkursā „**Jaunu grāmatu un citu izdevumu iegāde publiskajām bibliotēkām**”, kura ietvaros bibliotēka saņem dāvinājumā jaunas, vērtīgas grāmatas. Aizvadītā gada beigās saņemti izdevumi no 2005.gada projekta 3. un 4.kārtas. Šīs grāmatas gūst ievēribu un ir ļoti pieprasītas bibliotēkas lasītāju vidū. Aicinām ikvienu iepazīties tuvāk ar šiem izdevumiem Zaķumuižas bibliotēkā - informācijas centrā:

Grāmatas autors	Nosaukums	Izdošanas ziņas
Ēriks Kūlis	Niķis un bumerangu stiķi. Sēr. "Lasītprieks"	Rīga: Zvaigzne ABC, 2005
Vents Kanaizis	Latvijas kino. Sēr. "Latvijas mazā enciklopēdija"	Rīga: Zvaigzne ABC, 2005
Džeimss Heriots	Džeimsa Heriots suņu stāsti	Rīga: Tapals, 2005
	Ziemeļvalstu vēsture	Rīga: Nordik, 2005
	Ilustrētais atlants bērniem	Rīga: Zvaigzne ABC, 2005
	Gribu visu zināt! Es jautāju kāpēc?	Rīga: Zvaigzne ABC, 2005
Deivids Bernijs	Ilustrētā dabas enciklopēdija	Rīga: Zvaigzne ABC, 2005
	Edvards Virza. Raksti. 1. sējums	Rīga: Zinātne, 2005
Uldis Auseklis	Še tev sauja piparkūku	Rīga: Garā Pupa, 2005
Māris Rungulis	Gliemežvāks	Rīga: Zvaigzne ABC, 2005
Gundega Repše	Brālis. Ojārs Vācietis	Rīga: Pētergailis, 2005
	Lielā simbolu enciklopēdija	Rīga: J.L.V, 2005
Anna vŽigure	Marselīne	Rīga: Jumava, 2005
Laima Muktupavēla	Mīla. Benjamina	Rīga: Daugava, 2005



Informāciju sagatavoja **Ināra Skrodele**
Zaķumuižas bibliotēkas - informācijas centra vadītāja

SPORTS

ROPAŽU NOVADAM RAJONA KOPVĒRTĒJUMĀ 3.VIETA

Lai gan sācies gads, kuru vada Suns, un sporta kalendārā sākam aizpildīt 2006. gada rezultātu un sasniegumu tabulas, vēl mazliet par iepriekšējo gadu.

Ar Ropažu novada rezultātiem sportā 2005. gadā varam lepoties droši. Pagājušajā gadā Rīgas rajona sporta spēlēs starp pilsētām un pagastiem esam ļoti sīvā cīņā izcīnījuši 3. vietu kopvērtējumā (299 punkti), paliekot aiz Siguldas novada (333 punkti) un Babītes (305 punkti). Atstājām (tiešām brīnumaini!) aiz sevis Ādažus, Ķekavu, Salaspils novadu, Olaini... Par šo sniegumu esam saņēmuši skaistu kausu, diplomu un atzinības rakstu sporta dzīves vadībai.

Pavisam Rīgas rajona kopvērtējumā piedalījās 23 pilsētu, novadu un pagastu komandas, kurām bija dota iespēja mēroties spēkiem gada garumā 18 veidos dažādos sporta veidos: basketbols, zāles futbols, šahs, peldēšana, zolīte, šautriņmešana, orientēšanās, pašvaldību darbinieku un deputātu sporta spēles u.t.t. Mūsu komandas startēja 16 veidos, no 18 iespējamajiem. Ja vērtējums būtu atkarīgs arī no dalības aktivitātes, Ropažu novads ar Ķekavu dalītu 1. vietu. Mūsu tabulās ir tikai divi tukši lodziņi: Ropažiem - distanču slēpošana un sieviešu basketbols...

Rīgas rajons sportā ir ļoti spēcīgs un augstā līmenī. Jārēķinās ar to, ka pierīgā dzīvo ļoti daudz sportistu un vienkārši sportiski aktīvu cilvēku, arī bijušo sportistu. Ne velti Latvijas ziemas olimpiādē Rīgas rajons izcīnīja 1.vietu, atstājot aiz sevis pat galvaspilsētu. Mēs cīnāmies tieši tāda mēroga konkurencē, un varam būt lepnī, ka pārstāvam arī Rīgas rajonu.

Ja ieskatīties sporta pasākumu kalendārā, tad skaidrs, ka atelpai laika nav. Katru nedēļu sporta centrā, vai ārpus tā, iedzīvotājiem, kādai komandai vai interešu lokam notiek kāds sporta pasākums, biežāk - vairāki. Ikviens var iesaistīties, ja ir vēlēšanās un Jūsu dzīvei vajadzīgs aktīvs ritms. Tās jau nav tikai sacensības - tā ir arī komunikācija ar citiem novada (un ne tikai) cilvēkiem, tas ir arī redzesloks. Dalībnieku skaits sacensībās pieaug, daudzas kļuvušas tradicionālas, taču līdzjutēju rindas ar katru gadu kļūst pavisam plānākas. Vai nu līdzjutēji no tribīnēm nokāpuši un iesaistījušies sporta dzīvē vai nu zaudējuši interesi, - pieraduši pie sporta dzīves un iztieks ar domu, ka ir. Sporta sacensību kalendārs tiek nepārtraukti atjaunots un

papildināts, gadās arī izmaiņas. Tam līdzī varat sekot Ropažu novada mājas lapā: www.ropazi.lv

Janvāra aukstums bija viens no vaininiekiem, kā dēļ sacensību kalendārā tika veiktas kārtējās izmaiņas, kuras savukārt atkal, turpinājās ar izmaiņām. Taču, ir pirmie starti un rezultāti. Vīriešu volejbola komanda VK Ropaži noslēgusi nacionālās līgas spēļu 1. posmu ar izcīnītu 3. vietu. Aivara Kleina audzinātās un lolotās B grupas meitenes - volejbolistes Somijas atklātajā turnīrā izcīnīja 1.vietu. 2. VK meiteņu komanda - 6. vietu, lai gan kluba sastāvā bija arī citu pagastu jaunās volejbolistes, taču somi ielāgoja vietu pasaulē, kura saucas Ropaži -, gan krekliem, gan formām ir uzraksts ROPAŽI - komandas un kluba nosaukums. Arī sportskolas audzēknes C grupa gadu sāka pārsteidzoši labi - 3.janvārī izcīnot 1.vietu un Limbažu kausu 7 komandu konkurencē un uzveicot Cēsis, Limbažus, Vecpiebalgu... B grupas

meitenes - izcīnīja 2.vietu, un pietrūka mazliet atdeves, mazliet tas, ka priekšā bija spēles Somijā.

Pirmās šīgada zoles spēlētāju aktivitātes notika Zaķumuižā: 1.vieta Mikijanskis Z., 2.vieta - J.Kalugins, 3.vieta - N.Orlovs. Februārī zolīte notiks Rīgas rajonā, kura komandas atlasei spēlētāji vienojās par iespējamu papildus turnīru.

Rīgas rajonā jau ir ieskautes sporta veidos arī pirmie rezultāti: 28. 01. notika distanču slēpošana, kuras komandu komplektēja OK Prizma, Jānis Aprubis. Pašlaik zinām tikai, ka ir individuāli izcīnītas medaļas un, ka komanda 8 cilvēku sastāvā ir ieguvusi 4. vietu.

Lai vai kā, gads ir sācies ar uzvarām, pirmās sacensībās bija meitenēm volejbolā 1. un 2. vieta. Sāk attaisnoties tas laiks un darbs, kas šajos bērnos ieguldīts. Izskatās cerīgi, gads sportistiem sākas labi ne tikai pieaugušajiem, bet arī bērniem.

Evita Eglāja

Jaunās volejbolistes uzvar Somijā!

2006.gada 6. un 7.janvārī Somijā norisinājās Baltic Sea Junior (Baltijas Jūras Junioru) volejbola turnīrs, kurā piedalījās dažādu valstu pārstāvji - Somijas, Krievijas, Latvijas, Zviedrijas, Igaunijas un Norvēģijas. Kopumā turnīrā piedalījās 93 komandas no tām 46 meiteņu un 47 zēnu. C grupā, kurā uzvaras laurus plūca ropazniecības, sacentās 12 meiteņu komandas, tāpēc jo liels ir prieks par gūto uzvaru.

Šajā turnīrā ļoti veiksmīgi startēja meitenes no Ropažiem:

Zanda Mičule, Anda Mičule,

Ilze Liepiņlauska, Maija Strazdiņa, Krista Strelča, Sanda Liepiņlauska, Kristīne Benīte, Eva Vismane.

Ar šo volejbola komandu Ropažu sporta centrā nodarbojas treneri Aivars Kleins un Modris Liepiņlauskis.

Informāciju sagatavoja **Ināra Skrodele**



SPORTS

Sporta pasākumu kalendārs 2006.gada februārim un marta sākumam

Kad	Pasākums	Kur	Dalībnieki	Rīkotājs
07.02.	volejbols C grupa meitenes, Rīgas rajonasjkolēnu sporta spēles	Inčukalna psk.	Ropažu meitenes C grupa	
11.02.	Ropažu novada šaha turnīrs	Ropažu sporta centrs	visi interesenti	Ropažu sporta centrs
11.-12.02.	C2 LJČ pārspēles		Ropažu meitenes C grupa	Latvijas Volejbola federācija
12.02., 10.00	Rīgas raj. Čempionāts Sieviešu komandām	Siguldas 1.pamatskolā	Ropažu siev. Kom.	RR SIC
16.02., 20.50	Rīgas raj. Čempionāts Vīriešu komandām	Ulbrokas SK	Stopiņi 2 - Ropaži2	RR SIC
17.02., 20.30	Rīgas raj. Čempionāts Vīriešu komandām	Jaunmārupes sk.	Mār. Lidosta - Ropaži 2	RR SIC
18.02.	Volejbols nacionālā līga 1/4 fināls			Latvijas Volejbola federācija
18.02.plkst. 12.00	Volejbols nacionālā līga 1/4 fināls	Ropažu sporta centrs	VK Ropaži	Latvijas Volejbola federācija
19.02.plkst. 12.00	Volejbols nacionālā līga 1/4 fināls	Ropažu sporta centrs	VK Ropaži	Latvijas Volejbola federācija
25.02.	Ropažu novada atklātais zāles futbola turnīrs	Ropažu sporta centrs	visi interesenti, komandas	Ropažu sporta centrs
25.02.	Volejbols nacionālā līga 1/2 fināls			
25.-26.	Volejbols jaunatnes čempionāts C2 grupa, pārspēles		Ropažu meitenes C grupa	Latvijas Volejbola federācija
25.02.	Rīgas rajona sporta spēles: šahs	Mālpils	Ropažu nov. Izlase	RR Sic
26.02.9.30	Rīgas Rajona sporta spēles zolīte	Salaspilī, Līvzemes 7	Ropažu novada izlase	Rīgas rajona sporta iniciatīvu centrs
RR SIC	volejbols B grupa meitenes, Rīgas rajona skolēnu sporta spēles	Siguldas 1. pamatskolā	Ropažu meitenes B grupa	RR BJSS
01.03., 19.20	Rīgas raj. Čempionāts Vīriešu komandām	Krimuldas vsk.	Krimulda - Ropaži 2	RR Sic
02.03., 19.20	Rīgas raj. Čempionāts Vīriešu komandām	Ropažu sporta centrs	Ropaži 1 - Inčukalns 1	RR Sic
04.03.11.00	Ropažu novada novusa turnīrs	Ropažu sporta centrs	Ropažu nov. ledzīvotāji	Ropažu sporta centrs
marts	Rīgas raj. Sporta spēles minifutbolā	Inčukalns		
03.03.	Rīgas rajona sporta spēles: pašvaldību darbinieku ziemas spēles	Siguldas novads	Ropažu nov. pašvaldības darbinieki un deputāti	RR SIC
11.03.	Volejbols nacionālā līga 1/2 fināls			Latvijas Volejbola federācija
11.03.	Rīgas rajona sporta spēles: Novuss	Ķekava	Ropažu nov. izlase	RR Sic

Uzvara šaha turnīrā

Izcils panākums SAC sācies ar uzvaru. 28.janvārī vīriešiem D.Bergs ieguva „Ropaži” labākajam šahistam Rīgas pilsētas atklātajā 1.vietu! Apsveicam!
Dainim Bergam – 2006.gads čempionātā šahā invalīdiem **Biruta Riemere**

SLUDINĀJUMI * INFORMĀCIJA * REKLĀMA

ROPAŽU NOVADA DOME izsludina pieteikumu uz novada domes BŪVVALDES TEHNISKĀ SEKRETĀRA /-ES VIETU.

Prasības:

- o Zināšanas lietvedībā atbilstoši LR normatīvo aktu prasībām;
- o Ļoti labas prasmes darbā ar datoru (MS Office);
- o Prasme darbā ar biroja tehniku;
- o Precizitāte, augsta atbildības sajūta.

Dzīves un darba aprakstu, motivācijas vēstuli iesniegt līdz 2006. gada 24. februārim darba dienās no 9.00 līdz 17.00 Ropažu novada domes Kancelejā, Ropažu novada domē - Sporta ielā 1, Ropaži, Ropažu novadā, Rīgas rajonā, LV-2135. Kontakttālrunis 7918525, 7918666.

Pērk dzīvokli Ropažos.
Tāl.: 6161635.

Pārdod pārvietojamu māju. Ir tualete, ūdens, plastmasas logi.
Tāl.: 7957572, 8702258.

Pārdod 1-istabas dzīvokli (33m²) Līgatnē.
Tāl.: 7957572, 8702258.

Pārdod apbūves zemi 3700m² privātmājas būvniecībai Ropažu novada centrā Lielās Juglas krastā.
Tāl.: 6161635.

Pārdod dārza zemes gabalu Zaķumuižā, privatizēts, 0,105 ha (pie Zundiņkalna).
Zvanīt: mob.6511234.

**SVARA VĒROTĀJU
NODARBĪBAS ZAĶUMUIŽĀ**
Laipni lūdzam katru
pirmdienu plkst.19.00
Parka ielā 4, Salona –
frizētavas telpās
(Pasta ēkā).

Tāl.: 6555326.

ROPAŽU NOVADA PII "ANNELE"
aicina darbā:

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJAS.
Amata nosaukums: Pirmsskolas
izglītības skolotājs.

Prasības: Augstākā pedagoģiskā
pirmsskolas skolotāja izglītība vai arī
pretendents apgūst šo specialitāti.

Vakances - 2.

Informācija pa tālruniem: 7918446,
6512663.

Tuvojoties **ZAĶUMUIŽAS
PAMATSKOLAS 20 GADU JUBILEJAI**,
ko svinēsim rudenī,
Zaķumuižas pamatskolas
Skolas padomes vārdā
aicinām visus labvēļus atbalstīt
skolas attīstību!

Zaķumuižas pamatskolas

Atbalsts biedrība

Reģ.Nr. 40008038204

SEB Unibankas Rīdzenes
filiāle, UNLALV2X

Konts LV73 UNLA0002041469542.

*No visas sirds sveicam
Birutu Gulbi
lielajā dzīves jubilejā!*

Garš dzīves ceļš, kas sācies ziemas vidū

Nu šodien domās klusi jāpāriet.

Kad baltas pārslas ne vien logā lido,

Bet viņu sudrabs arī sirdī zied.

Garš dzīves ceļš ir šodien Javu rota,

Kur spēku jaunai dienu gaitai smelt.

Paldies par mūžu, krietni nodzīvot,

Kas Javu vērtīgākais zelts.

*Vēlam: stipru veselību, pacietību,
dvēseles tīrību!*

Līdz pēdējam staram starot

Līdz pēdējam – saulei būt!

Laimdota un Andris Garjāņi

Zaķumuižā

ROPAŽU SPORTA CENTRAM vajadzīgs
STRĀDNIEKS - SAIMNIEKS. Interesēties
Ropažu sporta centrā, vai pa tālruni
9206588.



Autoskola „FORTUNA”
aicina
uz A, B, BE, B/C1, C1, D1, C, D, CE
KATEGORIJAS AUTOVADĪTĀJU KURSIEM.
Nodarbības notiek Zaķumuižas pamatskolā,
Skolas ielā 7.
Informācija pa tālr.: 7958132, 6702395.

**Sporta biedrība
"JAUNAIS
DINAMIETIS"**



UZŅEM ZĒNUS UN MEITENES
NO 7 GADU VECUMA
DŽUDO CĪNAS
NODARBĪBĀM.
Trenēris: Latvijas
nopelniem bagātais trenēris
Vjačeslavs Bondarenko.
Treniņi notiek: Zaķumuižas
pamatskolas sporta zālē (klubā)
otrdienās, ceturtdienās no 17.00
– 19.00 un sestdienās no 13.00 –
15.00.
Informācija pa tālr.: 599576.

Salons – Frizētava
Zaķumuižā, Parka ielā 4
(Pasta ēka, 2.st.), mob.: 6511234
Solārijs "PhilipsProfesional"
Frizieris
Manikīrs
Pedikīrs
Masāža
Stilists-vizāžists
Kosmetologs
Tetovēšana
VALENTĪNDIENAS AKCIJA !!!
14.februārī
Ņemot līdzi savu otru pusīti
SOLĀRIJA apmeklējumam
50% atlaide!
Solārija darba laiks:
Darba dienās 17:00 – 20:00
Brīvdienās 15:00 – 20:00

Ropažu novada domes izdevums "Ropažu Vēstis"

Reģistrācijas Nr. 000702747. **Izdevējs:** Ropažu novada dome

Redaktore: Ināra Skrodele, tālr.: 7958530.

E-pasts: ropazuvestis@inbox.lv

Adrese: A/k 231, Zaķumuiža, Rīgas rajons, LV – 2133.

Maketētājs: Haralds Gailītis. **Iespiests:** SIA "NIPO NT", tirāža 1200 eks.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumos - to iesniedzēji.